
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

П Р И К А З 
 

 

24.08.2021           № 447 

 

О назначении ответственного за обработку персональных данных 

работников и обучающихся в МАОУ СОШ № 102 

 

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации 

«Защита персональных данных работника» и Федерального закона от 27.07.2006 г. 

№152-ФЗ «О персональных данных», в целях защиты информации, относящейся к 

личности и личной жизни работников и обучающихся МАОУ СОШ № 102 

приказываю:  
1. Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение 

персональных данных сотрудников специалиста по кадрам Серикову П.Г.  

2. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными 

данными с определением полноты допуска:  

- Директор, Подберезина А.А., доступ без ограничений;  

- Секретарь, Аленикова Н.А., доступ без ограничений; 

- Заместитель директора по УВР, Капранов Р.С., Вилкова С.А., Макеева А.Н., 

Кормаченко Н.Ю., Коробейникова О.Ю., доступ без ограничений;   

- Заместитель директора по УМР, Тананко Н.В., Кузнецова Д.П. доступ без 

ограничений;  

- Заместитель директора по ВР, Трофименко С.В., доступ без ограничений;  

- Заместитель директора по АХЧ, Лазарева Т.Н., доступ без ограничений.  

3. Сериковой П.Г. ознакомить всех вновь прибывших сотрудников МАОУ         

СОШ № 102 с Положением о защите персональных данных работников, 

утвержденным приказом директора МАОУ СОШ № 102 от 21.11.2019 № 64.  

4. Ответственной за сайт Тананко Н.В. разместить данный приказ на официальном 

сайте МАОУ СОШ № 102.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор     А.А. Подберезина  

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Аленикова Н.А. 

Капранов Р.С. 

Вилкова С.А. 

Макеева А.Н. 

Кормаченко Н.Ю. 

Коробейнинкова О.Ю. 

Тананко Н.В. 

Кузнецова Д.П. 

Трофименко С.В. 

Лазарева Т.Н. 


		2021-11-26T19:07:55+0300
	Подберезина Алла Александровна




